
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа п. Приморье» 

(МБОУ «ООШ п. Приморье») 

 

ПРИКАЗ 

08 сентября 2023 г. № 137 

 

п. Приморье 

 

Об организации I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «ООШ п. Приморье» в 2023/2024 уч. году 

 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их 

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с  

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», Методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 24 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году, распоряжения 

администрации МО «Светлогорский городской округ» от 07.09.2023 г. № 

348 «Об организации I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» 

в 2023/2024 учебном году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Чувашову С.Л., назначить ответственной за организацию и 

проведение I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ «ООШ п. Приморье» в 2023/2024 уч. году. 

2.    Чувашовой С.Л., при организации и проведении I (школьного) этапа  

2023/2024 уч. году руководствоваться распоряжением администрации МО 

«Светлогорский городской округ» от 07 сентября 2023 г. № 348 «Об 

организации I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» в 2023/2024 

учебном году», планом – графиком подготовки и проведения олимпиады 

школьников и  Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» в 2023/2024 

учебном году (приложение №1), Методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников по 24 общеобразовательным 

предметам в 2023/2024 учебном году с 25.09 – 26.10.2023 г. 

 3.     Установить следующие сроки проведения I (школьного) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

 



№ 

пп 

Предметы Способ 

проведения 

Даты 

проведения 

 Астрономия (5-11 классы) 

Биология (5-11 классы) 

Информатика (5-11 классы) 

Математика (4-11 классы) 

Физика (7-11 классы) 

Химия (7-11 классы) 

Дистанционный 

формат с 

использованием 

цифровой 

платформы 

Образовательного 

центра «Сириус» 

06.10.2023 

11.10.2023 

2510.2023 

17-18.10.2023 

27.09.2023 

04.10.2023 

 География 

Иностранный язык (устно) 

Иностранный язык (письменно) 

История 

Литература 

Обществознание 

ОБЖ  

Право  

Русский язык 

Технология 

Физическая культура 

Экология 

Экономика 

Искусство  

Традиционная 

форма 

05.10.2023 

03.10.2023 

29.09.2023 

20.10.2023 

13.10.2023 

27.10.2023 

04.10.2023 

10.10.2023 

25.09.2023 

26.09.2023 

24.10.2023 

13.10.2023 

23.10.2023 

12.10.2023 

 Математика (4 класс) 

Русский язык (4 класс) 

Традиционная 

форма 

19.10.2023 

25.10.2023 

 

4.   Определить начало олимпиады по каждому общеобразовательному  

предмету на школьном этапе – 14.00 по местному времени. 

          5.    Чувашовой С.Л. определить: 

-  состав участников I (школьного) этапа олимпиады; 

-  определить и утвердить состав организаторов; 

-  утвердить состав апелляционной комиссии;  

-  направить на I этап олимпиады   организаторов и членов предметных 

комиссий согласно датам проведения олимпиады и предметам согласно 

приложению; 

-  обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады; 

-  определить и подготовить помещения для проведения олимпиады; 

- во время проведения олимпиады обеспечить функционирование     

медицинского кабинета; 

- отдельно по каждому предмету представить в отдел образования 

отчеты установленного образца с указанием победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады в срок до 30.10.2023 года.  

6.    Предусмотреть оплату членам предметно-методических комиссий 

из стимулирующего фонда оплаты труда за проведение и проверку 

олимпиадных заданий. 

7.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                Л.Ф. Глухова  



 

 
Приложение к приказу 

от 08.09.2023 г. № 137 

 

Список организаторов и членов предметных комиссий проведения           

I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Дата Предмет Класс Учитель Кабинет 

25.09.2023 Русский язык 

5 «А» Шарова О.А. 5 

6 «А» Юдаева С.И. 4 

7 «А» Картаков С.В. 3 

8 «А» Акишева Л.Г. 9 

9 «А» Басова Л.Н. 8 

26.09.2023 Технология 

5 «А» Леонова Л.Н. 5 

6 «А» Акишева Л.Г. 3 

7 «А» Картаков С.В. 9 

8 «А» Юдаева С.И. 4 

9 «А» Басова Л.Н. 8 

27.09.2023 
Физика                      

«Сириус» 

7 «А» 
Басова Л.Н.                   

Чувашова С.Л.     

Макеенок С.В. 

9 8 «А» 

9 «А» 

29.09.2023 
Английский язык 

(письменно) 
5 - 9 

Шарова О.А.                

Юдаева С.И. 
8 

03.10.2023 Английский язык (устно) 5 - 9 
Шарова О.А.                

Юдаева С.И. 
8 

04.10.2023 

ОБЖ 8 - 9 Картаков С.В. 3 

Химия                    «Сириус» 8 - 9 

Басова Л.Н.                   

Чувашова С.Л.     

Макеенок С.В. 

9 

05.10.2023 География 5 - 9 Шарова О.А. 8 

06.10.2023 
Астрономия                    

«Сириус» 
8 - 9 

Басова Л.Н.                   

Макеенок С.В. 
9 

11.10.2023 
Биология                    

«Сириус» 
8 - 9 

Акишева Л.Г.                   

Макеенок С.В. 
9 

12.10.2023 Искусство 5 - 9 Юдаева С.И. 5 

13.10.2023 Литература 5 - 9 Басова Л.Н. 3 



Экология 5 - 9 Леонова Л.Н. 8 

17.10.2023 Математика «Сириус» 5 «А» Акишева Л.Г. 
9 

  6 «А» Макеенок С.В. 

18.10.2023 Математика «Сириус» 7 - 9 
Басова Л.Н.                               

Макеенок С.В. 
9 

19.10.2023 Математика  4 «А»    Шарова О.А. 1 

20.10.2023 История 5 - 9    Глухова Л.Ф. 5 

23.10.2023 Экономика 6 - 9 Токарчук Т.Е. 5 

24.10.2023 Физическая культура 5 - 9 Картаков С.В. 4 

25.10.2023 
Информатика         

«Сириус» 
7 - 9 

Полищук Н.В. 

Макеенок С.В. 
4 

25.10.2023 Русский язык 4 «А»    Шарова О.А. 1 

27.10.2023 Обществознание 6 - 9 Глухова Л.Ф. 5 

 

Дата Предмет Класс Организаторы Предметная комиссия 

на платформе «Сириус» 

27.09 Физика 7-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

Морозов А.А., пред., 

Акишева Л.Г., Басова Л.Н.  

04.10 Химия 

 

7-9 Чувашова С.Л., 

Юдаева С.И. 

Полищук Н.В.,  

Акишева Л.Г.,                             

Басова Л.Н., председатель 

06.10 Астрономия 5-9 Чувашова С.Л, 

Юдаева С.И. 

Полищук Н.В.,  

Акишева Л.Г.,                     

Басова Л.Н., председатель 

11.10 Биология 5-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

Басова Л.Н. пред., 

Акишева Л.Г.,                                     

Полищук Н.В. 

17.10 

18.10 

Математика 4-9 Чувашова С.Л, 

Леонова Л.Н. 

Морозов А.А.,  

Леонтьева М.А.,                 

Акишева Л.Г., пред. 

25.10 Информатика 5-9 Чувашова С.Л, 

Леонова Л.Н. 

Полищук Н.В., пред., 

Акишева Л.Г.,                         

Басова Л.Н. 

в традиционной форме 

25.09 Русский язык 5-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

Дерюгина Л.В.,                   

Юдаева С.И.,                   

Леонова Л.Н., пред. 

26.09 Технология/ 

технический труд 

5-9 Чувашова С.Л., 

Юдаева С.И. 

Картаков С.В., пред.,  

Глухова Л.Ф., 

Леонова Л.Н. 

29.09/03.10 Английский  язык 5-9 Чувашова С.Л., 

Басова Л.Н. 

Юдаева С.И., пред., 

Шарова О.А., 

Леонова Л.Н. 

04.10 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-9 Леонова Л.Н.,  

Юдаева С.И. 

Чувашова С.Л., пред., 

Акишева Л.Г.,                     

Басова Л.Н. 



05.10 География 5-9 Леонова Л.Н.,  

Юдаева С.И. 

Чувашова С.Л.,  

Акишева Л.Г.,                     

Басова Л.Н., председатель 

12.10 Искусство (МХК) 5-9 Глухова Л.Ф., 

Леонова Л.Н. 

Шарова О.А., пред., 

Глухова Л.Ф., 

Юдаева С.И. 

13.10 Литература 5-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

 

Дерюгина Л.В.,                     

Юдаева С.И.,                       

Леонова Л.Н., пред. 

13.10 Экология 5-9 Глухова Л.Ф., 

Леонова Л.Н. 

Чувашова С.Л.,  

Акишева Л.Г.,                          

Басова Л.Н., председатель 

19.10 Математика 4 Будник В.М. 

Карпикова А.А  

Полищук Н.В.,  

Леонтьева М.А.,                 

Акишева Л.Г., пред. 

20.10 История 5-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

 

Юдаева С.И.,                          

Леонова Л.Н.,                                        

Токарчук Т.Е., пред. 

23.10 Экономика 7-9 Басова Л.Н., 

Юдаева С.И. 

Будник В.М.,                        

Акишева Л.Г.,                                         

Токарчук Т.Е., пред. 

24.10 Физическая культура 5-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

 

Картаков С.В., пред.,  

Юдаева С.И., 

Карпикова А.А. 

25.10 Русский язык 4 Будник В.М. 

Карпикова А.А 

Королева Ю.И.,                    

Леонова Л.Н.,                 

Леонтьева М.А., пред. 

27.10 Обществознание 6-9 Чувашова С.Л., 

Шарова О.А. 

 

Юдаева С.И.,                          

Леонова Л.Н.,                                        

Токарчук Т.Е., пред. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2023-11-13T22:34:57+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна




